

**Lucrări de reparație a  
acoperișului blocurilor A și A1  
ale edificiului ASP din mun.  
Chișinău, str. A.Pușkin, 42**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 01-01-2018

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 1 142 506,81 lei

Intocmit in prețuri curente 20.04.2022

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                    | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                          |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                        | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de demolare</b>                                                                                                                                            |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCI42F<br>k=2              | Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi                                                                                      | m2   | 1 265,8500                            | 60,50<br>56,30                        | 76 583,93<br>71 267,36 |
| 2      | RpCI42A                     | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.                                                                                          | m    | 286,0000                              | 6,15<br>5,80                          | 1 758,90<br>1 658,80   |
| 3      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.). Iesire pe acoperis                                                                    | m2   | 3,5400                                | 16,80<br>16,80                        | 59,47<br>59,47         |
| 4      | RpCG29C                     | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor. Canale de ventilare | m3   | 0,2000                                | 148,00<br>142,75                      | 29,60<br>28,55         |
| 5      | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. Canale de ventilare, iesire pe acoperis                                                 | m2   | 17,3800                               | 12,25<br>10,65                        | 212,89<br>185,09       |
| 6      | RCsH27A                     | Confectii dulgheresti - jgheab din lemn pentru evacuarea molozului din camere                                                                                            | m    | 20,0000                               | 480,01<br>116,85                      | 9 600,20<br>2 337,00   |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5          | 6                | 7                                |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|------------------|----------------------------------|
| 7  | TrB05B2-5      | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m                                                                                                                                                    | t    | 52,2000    | 103,60<br>103,60 | 5 407,92<br>5 407,92             |
| 8  | TrI1AA02<br>C2 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2                                                                                                                                     | t    | 52,2000    | 15,75<br>15,75   | 822,15<br>822,15                 |
| 9  | TsI50C5        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km                                                                                                                                                                                 | t    | 52,2000    | 150,00<br>0,00   | 7 830,00<br>0,00                 |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                           | lei  |            |                  | 102 305,06                       |
|    |                | <i>ASM</i>                                                                                                                                                                                                                                             | 24 % |            |                  | 19 623,92                        |
|    |                | <i>Transportarea materialelor</i>                                                                                                                                                                                                                      | 5 %  |            |                  | 1 026,94                         |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                           |      |            |                  | 122 955,92                       |
|    |                | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                                                                                             | 3 %  |            |                  | 3 688,68                         |
|    |                | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                                                                                                              | 2 %  |            |                  | 2 532,89                         |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                           |      |            |                  | 129 177,49                       |
|    |                | <b>Total Lucrari de demolare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                  |      |            |                  | <b>129 177,49<br/>101 390,26</b> |
|    |                | <b>2. Reparatia acoperisului</b>                                                                                                                                                                                                                       |      |            |                  |                                  |
| 10 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                             | m2   | 1 155,4400 | 72,62<br>30,50   | 83 903,45<br>35 240,92           |
| 11 | CG01A1<br>k=4  | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2 cm                                     | m2   | 1 155,4400 | 48,64<br>20,80   | 56 201,98<br>24 033,15           |
| 12 | IzF01B         | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu praimer de bitum "Tehnonikoli" sau echivalent dupa caracteristici | m2   | 1 155,4400 | 13,78<br>1,80    | 15 916,75<br>2 079,79            |
| 13 | RpCI34A2       | Invelitori la acoperisuri cu                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 1 155,4400 | 316,23           | 365 381,90                       |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5        | 6               | 7                                |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|-----------------|----------------------------------|
|    |         | membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi: (TEHNOELAST EKP, Uniflex VENT EPV) sau echivalent dupa caracteristici                     |      |          | 48,75           | 56 327,70                        |
| 14 | RpCE26A | Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), la terase si acoperisuri, AERATOR                                                                                                                     | buc  | 25,0000  | 177,40<br>98,75 | 4 435,06<br>2 468,75             |
| 15 | RpCR29A | Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (balustrada, scara metalica)                                                                                                                                                            | m2   | 83,0900  | 27,11<br>10,35  | 2 252,98<br>859,98               |
| 16 | RpCR22C | Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la balustrade, grile si parapete metalice (balustrada si scara). Culoarea si calitatea se va aproba de Beneficiar | m2   | 83,0900  | 106,82<br>95,30 | 8 875,26<br>7 918,48             |
| 17 | RpCE29A | Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii                                                                                                                                                     | m2   | 500,0000 | 27,40<br>6,25   | 13 698,50<br>3 125,00            |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                            | lei  |          |                 | 550 665,88                       |
|    |         | <i>ASM</i>                                                                                                                                                                                                                              | 24 % |          |                 | 31 692,90                        |
|    |         | <i>Transportarea materialelor</i>                                                                                                                                                                                                       | 5 %  |          |                 | 20 930,61                        |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                            |      |          |                 | 603 289,39                       |
|    |         | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                                                                              | 3 %  |          |                 | 18 098,69                        |
|    |         | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                                                                                               | 2 %  |          |                 | 12 427,76                        |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                            |      |          |                 | 633 815,84                       |
|    |         | <b>Total Reparatia acoperisului<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                |      |          |                 | <b>633 815,84<br/>163 746,67</b> |
|    |         | <b>3. Sistemul de scurgere</b>                                                                                                                                                                                                          |      |          |                 |                                  |
| 18 | RpCI12B | Invelitoare din tabla plana, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., avind incheieturi duble, executate cu foi plane de 0,5 mm grosime cu tabla zincata (sorturi, bloc A, b=500mm)               | m2   | 17,5000  | 366,80<br>41,00 | 6 418,96<br>717,50               |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5        | 6               | 7                             |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|-----------------|-------------------------------|
| 19 | RpCI12B | Invelitoare din tabla plana, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., avind incheieturi duble, executate cu foi plane de 0,5 mm grosime cu tabla zincata (sorturi, bloc A-1, b=800mm)                                                                                                                                                                        | m2   | 28,4000  | 395,93<br>41,00 | 11 244,55<br>1 164,40         |
| 20 | RpCI23C | Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv (sistem de preluare a apelor pluviale de directionare in cosul de acumulare, h=17cm, bloc A-1) | m    | 35,5000  | 304,38<br>54,20 | 10 805,36<br>1 924,10         |
| 21 | RpCI29A | Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla, d-160mm, cirlige metalice a jgheaburilor, grosimea 4 mm (Bloc A). Culoarea si calitatea se va aproba de Beneficiar                                                                                                                                                                                                                        | m    | 35,6500  | 197,91<br>15,95 | 7 055,37<br>568,62            |
| 22 | RpCI29B | Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla (10 buc), d-140mm. Culoarea si calitatea se va aproba de Beneficiar                                                                                                                                                                                                                                                                          | m    | 159,4000 | 127,88<br>18,55 | 20 383,48<br>2 956,87         |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | lei  |          |                 | 55 907,72                     |
|    |         | <i>ASM</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 24 % |          |                 | 1 759,56                      |
|    |         | <i>Transportarea materialelor</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 5 %  |          |                 | 2 428,81                      |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |          |                 | 60 096,09                     |
|    |         | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 3 %  |          |                 | 1 802,88                      |
|    |         | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 2 %  |          |                 | 1 237,98                      |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |          |                 | 63 136,95                     |
|    |         | <b>Total Sistemul de scurgere<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |          |                 | <b>63 136,95<br/>9 091,05</b> |
|    |         | <b>4. Parapete, piedistale, arc</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |          |                 |                               |
| 23 | IzF01B  | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 97,4200  | 13,78           | 1 342,01                      |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4  | 5        | 6                  | 7                     |
|----|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------------|-----------------------|
|    |          | barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu praimer de bitum "Tehnonikoli" sau echivalent dupa caracteristici                                                                                                                          |    |          | 1,80               | 175,36                |
| 24 | RpCI34D2 | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu. (TEHNOELAST EKP, Uniflex VENT EPV) sau echivalent dupa caracteristici                                                                                                   | m2 | 97,4200  | 332,57<br>59,55    | 32 398,59<br>5 801,36 |
| 25 | RpCI12B  | Invelitoare din tabla plana, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., avind incheieturi duble, executate cu foi plane de 0,5 mm grosime cu tabla zincata (Parapet)                                                                                                         | m2 | 8,0000   | 308,52<br>41,00    | 2 468,18<br>328,00    |
| 26 | RpCI22D  | Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv (sorturi pe parapet)                 | m  | 111,2800 | 150,84<br>43,40    | 16 785,17<br>4 829,55 |
| 27 | CL18A    | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, (carcasa p/u arca) 60x40x2,0mm=12m                                                                                                                                                       | kg | 36,0000  | 26,62<br>9,35      | 958,32<br>336,60      |
| 28 | IzD10A   | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (carcasa p/u arca) | t  | 0,0400   | 1 159,00<br>225,50 | 46,36<br>9,02         |
| 29 | CK18C    | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu. Arca                                                                                                                                                                                                                                                              | m  | 12,5000  | 21,40<br>11,70     | 267,52<br>146,25      |
| 30 | RpCE22A  | Etansarea rosturilor de pe conturul timplariei exterioare de fatada cu                                                                                                                                                                                                                                           | m  | 15,0000  | 34,58              | 518,73                |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5       | 6                  | 7                              |
|----|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------------------|--------------------------------|
|    |          | vata minerala si chit "Romalchid".<br>Arca, partea de sus                                                                                                                                                                                              |      |         | 12,95              | 194,25                         |
| 31 | RpCE20A  | Etansarea rosturilor orizontale<br>dintre panourile mari, exterioare,<br>de fatada, executate cu fisii din<br>polistiren expandat de 4 cm latime<br>si 2,4 cm grosime, vata minerala<br>si ecran din chit "Romalchid C<br>895-18". Arca, partea de jos | m    | 12,4800 | 69,67<br>30,65     | 869,52<br>382,51               |
| 32 | CE25C    | Etansarea suplimentara pe contur,<br>la strapungeri sau rosturi cu benzi<br>bituminoase simple sau placate cu<br>tabla de plumb sau de aluminiu.<br>Arca                                                                                               | m    | 38,9200 | 35,73<br>13,00     | 1 390,71<br>505,96             |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                           | lei  |         |                    | 57 045,11                      |
|    |          | <i>ASM</i>                                                                                                                                                                                                                                             | 24 % |         |                    | 3 050,13                       |
|    |          | <i>Transportarea materialelor</i>                                                                                                                                                                                                                      | 5 %  |         |                    | 2 216,82                       |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                           |      |         |                    | 62 312,06                      |
|    |          | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                                                                                             | 3 %  |         |                    | 1 869,35                       |
|    |          | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                                                                                                              | 2 %  |         |                    | 1 283,63                       |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                           |      |         |                    | 65 465,04                      |
|    |          | <b>Total Parapete, piedistale, arc<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                            |      |         |                    | <b>65 465,04<br/>15 758,99</b> |
|    |          | <b>5. Canale de ventilare</b>                                                                                                                                                                                                                          |      |         |                    |                                |
| 33 | CD50A    | Zidarie din caramida simpla,<br>format 250 x 120 x 65 la pereti<br>exteriori cu inaltimea pina la 4 m.<br>Reparatia canalelor de ventilare                                                                                                             | m3   | 0,1900  | 2 619,32<br>233,79 | 497,67<br>44,42                |
| 34 | RpCD02A1 | Armaturi din otel-beton PC 52, cu<br>diam barelor de peste 8 mm,<br>fasonate in ateliere de santier,<br>fasonarea armaturilor pentru<br>fundatii si radiere (Armatura A-III<br>d10 mm (Reparatia canalelor de<br>ventilare))                           | kg   | 1,0000  | 13,92<br>1,76      | 13,92<br>1,76                  |
| 35 | RpCJ12B2 | Tencuieli interioare si exterioare<br>sclivisite, executate cu mortar de<br>ciment M 100-T de 2 cm grosime<br>medie, la pereti din beton sau<br>caramida, cu suprafete curbe,<br>pentru reparatii la tencuieli                                         | m2   | 17,4000 | 113,38<br>84,00    | 1 972,80<br>1 461,60           |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4  | 5       | 6                   | 7                    |
|----|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|---------------------|----------------------|
|    |          | sclivisite                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |         |                     |                      |
| 36 | CN53A    | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                   | m2 | 17,4000 | 5,27<br>1,35        | 91,78<br>23,49       |
| 37 | CN05A    | Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite                                                                                                                                     | m2 | 17,4000 | 30,50<br>14,85      | 530,66<br>258,39     |
| 38 | CE40A    | Montarea elementelor scheletului din grinzi (leat 40x40 mm) cu tratament antiseptic pentru capac de ventilare, sorturi                                                                                                                                                                        | m3 | 0,0500  | 12 137,00<br>990,00 | 606,85<br>49,50      |
| 39 | RpCI12B  | Invelitoare din tabla plana, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., avind incheieturi duble, executate cu foi plane de 0,5 mm grosime cu tabla zincata (capac pe canalele de ventilare)                                                               | m2 | 12,2400 | 308,52<br>41,00     | 3 776,31<br>501,84   |
| 40 | RpCI22D  | Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata 17 cm (Sorturi pe canalele de ventilare) | m  | 34,0000 | 150,84<br>43,40     | 5 128,47<br>1 475,60 |
| 41 | IzF01B   | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu praimer de bitum "Tehnonikoli" sau echivalent dupa caracteristici                                        | m2 | 16,1400 | 13,78<br>1,80       | 222,33<br>29,05      |
| 42 | RpCI34D2 | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu. (TEHNOELAST EKP, Uniflex VENT EPV) sau echivalent dupa caracteristici                                                                                | m2 | 12,9500 | 332,57<br>59,55     | 4 306,72<br>771,17   |
| 43 | RpCR29A  | Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Ventilator - 3 buc). Culoarea si calitatea se va                                                                                                                                                                                             | m2 | 36,4800 | 27,12<br>10,35      | 989,16<br>377,57     |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5       | 6                  | 7                             |
|----|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------------------|-------------------------------|
|    |          | aproba de Beneficiar                                                                                                                                                                                                                                              |      |         |                    |                               |
| 44 | RpCR22B1 | Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica, pentru executarea mecanizata a vopsitoriilor. (Ventilator - 3 buc). Culoarea si calitatea se va aproba de Beneficiar | m2   | 36,4800 | 108,68<br>73,20    | 3 964,80<br>2 670,33          |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |         |                    | 22 101,47                     |
|    |          | <i>ASM</i>                                                                                                                                                                                                                                                        | 24 % |         |                    | 1 839,53                      |
|    |          | <i>Transportarea materialelor</i>                                                                                                                                                                                                                                 | 5 %  |         |                    | 721,84                        |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |                    | 24 662,84                     |
|    |          | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                                                                                                        | 3 %  |         |                    | 739,89                        |
|    |          | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                                                                                                                         | 2 %  |         |                    | 508,06                        |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |                    | 25 910,79                     |
|    |          | <b>Total Canale de ventilare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                             |      |         |                    | <b>25 910,79<br/>9 504,25</b> |
|    |          | <b>6. Iesirea pe acoperis (incaperea)</b>                                                                                                                                                                                                                         |      |         |                    |                               |
| 45 | CD50A    | Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m. Golul pentru usa                                                                                                                                                 | m3   | 0,1900  | 2 619,32<br>233,79 | 497,67<br>44,42               |
| 46 | RpCJ12A  | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, inclusiv glafuri                                                                                | m2   | 3,0000  | 88,88<br>59,50     | 266,64<br>178,50              |
| 47 | CN53A    | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                       | m2   | 4,0000  | 5,28<br>1,35       | 21,10<br>5,40                 |
| 48 | CF57A    | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor                                                                                                                                                                   | m2   | 4,0000  | 29,91<br>23,75     | 119,63<br>95,00               |
| 49 | CN53A    | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                       | m2   | 34,5000 | 5,28<br>1,35       | 182,00<br>46,58               |
| 50 | CN05A    | Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu                                                                                                                                                                                                 | m2   | 34,5000 | 30,50              | 1 052,16                      |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5      | 6                 | 7                  |
|----|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------------------|--------------------|
|    |          | vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite                                                                                                                                                                            |      |        | 14,85             | 512,32             |
| 51 | RpCP17B  | Mina curenta sau bara de protectie, din teava curba                                                                                                                                                                                                                | m    | 0,5000 | 176,94<br>77,34   | 88,47<br>38,67     |
| 52 | CK23B    | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp, inclusiv 1,4 x 0,92 m, fara sistemul de deschidere                                                       | m2   | 1,2900 | 1 681,67<br>32,15 | 2 169,35<br>41,47  |
| 53 | CK25A    | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, 1,83 x 0,8 m | m2   | 1,4600 | 1 889,05<br>35,65 | 2 758,02<br>52,05  |
| 54 | IzF01B   | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu praimer de bitum "Tehnonikoli" sau echivalent dupa caracteristici            | m2   | 4,5000 | 13,78<br>1,80     | 61,99<br>8,10      |
| 55 | RpCI34D2 | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu. (TEHNOELAST EKP, Uniflex VENT EPV) sau echivalent dupa caracteristici                                                     | m2   | 4,5000 | 332,57<br>59,55   | 1 496,56<br>267,98 |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                       | lei  |        |                   | 8 713,59           |
|    |          | <i>ASM</i>                                                                                                                                                                                                                                                         | 24 % |        |                   | 309,72             |
|    |          | <i>Transportarea materialelor</i>                                                                                                                                                                                                                                  | 5 %  |        |                   | 371,15             |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                       |      |        |                   | 9 394,46           |
|    |          | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                                                                                                         | 3 %  |        |                   | 281,83             |
|    |          | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                                                                                                                          | 2 %  |        |                   | 193,52             |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                          | 4    | 5        | 6              | 7                              |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------------|--------------------------------|
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                               |      |          |                | 9 869,81                       |
|    |                | <b>Total Iesirea pe acoperis<br/>(incaperea)<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                      |      |          |                | <b>9 869,81<br/>1 600,21</b>   |
|    |                | <b>7. Lucrari de incarcare-descarcare<br/>si transportare</b>                                                                                                              |      |          |                |                                |
| 56 | TrB22C2C       | Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 12-18 m                                                    | t    | 170,8000 | 38,85<br>25,90 | 6 635,58<br>4 423,72           |
| 57 | TrI1AC13<br>D1 | Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin aruncare - din auto categoria 1, pe rampa sau teren | t    | 170,8000 | 8,75<br>8,75   | 1 494,50<br>1 494,50           |
| 58 | TrB05B1-5      | Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m                                                                          | t    | 170,8000 | 65,45<br>65,45 | 11 178,86<br>11 178,86         |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                               | lei  |          |                | 19 308,94                      |
|    |                | <i>ASM</i>                                                                                                                                                                 | 24 % |          |                | 4 103,30                       |
|    |                | <i>Transportarea materialelor</i>                                                                                                                                          | 5 %  |          |                | 110,59                         |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                               |      |          |                | 23 522,83                      |
|    |                | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                 | 3 %  |          |                | 705,69                         |
|    |                | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                                  | 2 %  |          |                | 484,57                         |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                               |      |          |                | 24 713,09                      |
|    |                | <b>Total Lucrari de incarcare-<br/>descarcare si transportare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                     |      |          |                | <b>24 713,09<br/>21 200,38</b> |

|  |  |                                          |      |                                    |
|--|--|------------------------------------------|------|------------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei  | 952 089,01                         |
|  |  | TVA                                      | 20 % | 190 417,80                         |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      | <b>1 142 506,81<br/>322 291,81</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

